報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位    2015 年 8月 20 日

   「広島の“いなか”をおもしろく！！」をキーワードに広島県の中山間地域が抱える課題を首都圏の『ソーシャル』な若者と一緒に解決するプロジェクト「ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト」がいよいよ始動します。  8 月 30 日（日）に代官山 T-SITE（東京都渋谷区）で開催するオープンセミナーでは、コミュニティ・デザインの第一人者である山崎亮さんや、雑誌「ソトコト」編集長の指出一正さん、呉市大崎下島在住のフォトグラファーのトム・宮川・コールトンさんをお招きし、『ソーシャルデザイン』をテーマにトークセッションを開催！湯崎広島県知事も参加します。 「ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト」は、県内の６市町が抱える課題に対して、「地域に貢献したい！」「ソーシャル（デザイン）に関心がある！」など、地域づくりに興味のある首都圏の若者に、ワークショップや現地での実習を通して解決策を考え提案してもらうプロジェクトです。 ぜひ、貴メディアでのご紹介やご取材を賜りますようお願い申し上げます。                     《本件に関するお問い合わせ》 広島県中山間地域振興課   担当：横田・西村   電話:082-513-2632 FAX:082-224-1977

    首都圏の『ソーシャル』な若者たちと

   『広島の“いなか”をおもしろく!!』するプロジェクト始動

「ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト」オープンセミナーを東京で開催
＜2015 年 8 月 30 日(日)＞

指出一正さん 【開催日時】2015 年 8月 30 日(日) 12:00～15:45 第１部 12：00～13：45 第２部 14：00～15：45 【場  所】代官山 T-SITE GARDEN GALLERY(東京都渋谷区猿楽町 16-15) 【登 壇 者】 第１部 湯崎英彦広島県知事、トム・宮川・コールトンさん、指出一正ソトコト編集長 第２部 山崎亮 studio-L代表、トム・宮川・コールトンさん、指出一正ソトコト編集長 【内  容】  １ Hiroshima Social Design『最高のフィールドで 100 年続く未来を描こう！』をテーマとしたトークセッション  ２ 「ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト」の事業説明（現在、参加者募集中） 【そ の 他】事前申込み不要、参加無料 セミナーの詳細はこちら http://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/semi-mt/satoyamawave-opensemi.html プロジェクトについて  http://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/35/satoyamawave-bosyu.html

オープンセミナーの概要

前日 29 日（土）には、広島の魅力をギュッと凝縮したイベント『代官山でもっと「ひろしま」』を開催。MADE IN HIROSHIMA のスポーツカー「ＭＡＺＤＡ ロードスター」体感イベントや広島発祥で人気沸騰中のけん玉パフォーマンス、生産量が国内ナンバーワンの広島レモンを使ったスイーツの販売等を行います。 詳細はこちら ⇒ http://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/163/hiroshimanideauyuube.html
関連イベント『代官山でもっと「ひろしま」』を開催します

湯崎知事 ﾄﾑ･宮川さん

山﨑亮さん

  【山崎 亮（やまざき りょう）】 愛知県出身。 大阪府立大学農学部にて増田昇に師事（緑地計画工学専攻）。メルボルン工科大学環境デザイン学部にてジョン・バージェスに師事（ランドスケープアーキテクチュア専攻）。大阪府立大学大学院修了後、ＳＥＮ環境計画室勤務。三宅祥介からデザイン、浅野房世からマネジメントを学び、2005年に studio-Lを設立。地域の課題を地域に住む人たちが解決するためのコミュニティ・デザインに携わる。現在は、studio-L 代表、東北芸術工科大学教授（コミュティデザイン学科長）、慶応義塾大学特別招聘教授。  【トム・宮川・コールトン】 東京都出身。 ６歳まで門前仲町で育ち、その後、ロンドン郊外に家族と移住。 2009年 10 月、日本に移住。東京を拠点とする写真家としての活動を開始。 2010年、第６回「名取洋之助写真賞」受賞。 2015年 3 月、夫婦で広島県呉市（大崎下島）に移住。  【指出一正（さしで かずまさ）】 群馬県出身。 雑誌「Outdoor」編集部、「Rod and Reel」編集長を経て、現「ソトコト」編集長。 ロハス発祥の地と言われる、アメリカ・コロラド州ボールダーや、アフリカ、アイスランド、中国の現地取材を担当。

  【開催日時】2015 年 8月 29 日(土) 11:00～21:00 【場  所】代官山 T-SITE GARDEN GALLERY(東京都渋谷区猿楽町 16-15) 【内  容】  １ 銀座１丁目広島ブランドショップ「ＴＡＵ」の出展 11:00～21:00    レモンを使ったスイーツやもみじ饅頭、売れ筋商品の販売 ２ ＭＡＺＤＡ ロードスター体感イベント 11:00～16:30    ロードスターの展示、ドライビングポジションレクチャー ３ 発祥の地・広島からのけん玉パフォーマンス 11:30～16:00 広島のけん玉名人こと砂原宏幸さんによるパフォーマンス、けん玉講習 ４ 代官山で広島に出会う夕べ 17:00～21:00 （１）トークイベント「キレイになれる広島」（17:00～18:00） ～ヘアメイクアップアーティスト 山本浩未さん トークイベント （２） 交流会「お酒で楽しむ広島」（18:30～21:00） ～広島のお酒の試飲とともに立食形式の交流会を開催 ※会場の都合により、入場制限をする場合があります。 【参加申込】 ４（２）交流会「お酒で楽しむ広島」のみ事前受付制《参加費 3,000円、定員 80 名》です。 申込み等の詳細はこちら⇒http://www.pref.hiroshima.lg.jp/soshiki/163/hiroshimanideauyuube.html
ＭＡＺＤＡ ロードスター

プロフィール

関連イベント『代官山でもっと「ひろしま」』の概要

ファックス返信用紙ファックス返信用紙ファックス返信用紙ファックス返信用紙 広島県 地域政策局 中山間地域振興課 担当：横田・西村  （電話：082-513-2632）
FAXFAXFAXFAX：：：：082082082082----224224224224----1977197719771977

貴社媒体名：

貴社名／部署名：

ご芳名：                         （他   名）

TEL：                 FAX：

当日の連絡先：

メールアドレス：

カメラ   □有（ムービー/スチール）   □無

車     □有              □無
※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，※会場内では，報道関係者と識別できるように各自腕章等を持参し，

着用してください。着用してください。着用してください。着用してください。

    【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。

『ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト』オープンセミナー『ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト』オープンセミナー『ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト』オープンセミナー『ひろしま里山ウェーブ拡大プロジェクト』オープンセミナー

■日時：■日時：■日時：■日時：8888 月月月月 30303030 日（日（日（日（日日日日））））    12121212 時時時時 00000000 分分分分～～～～15151515 時時時時 45454545 分分分分（受付開始：（受付開始：（受付開始：（受付開始：11111111 時時時時 00000000 分）分）分）分）

■■■■場所場所場所場所：：：：代官山代官山代官山代官山 TTTT----SITE GARDEN GALLERYSITE GARDEN GALLERYSITE GARDEN GALLERYSITE GARDEN GALLERY（東京都渋谷区猿楽町（東京都渋谷区猿楽町（東京都渋谷区猿楽町（東京都渋谷区猿楽町 16161616----15151515））））
※ ご出席につきましては，お手数ですがこちらのご出席につきましては，お手数ですがこちらのご出席につきましては，お手数ですがこちらのご出席につきましては，お手数ですがこちらのFAXFAXFAXFAX返信用紙に必要事項ご記入の上，返信用紙に必要事項ご記入の上，返信用紙に必要事項ご記入の上，返信用紙に必要事項ご記入の上，

8888 月月月月 28282828 日（金）日（金）日（金）日（金）までにご返信いただきますようお願い申し上げますまでにご返信いただきますようお願い申し上げますまでにご返信いただきますようお願い申し上げますまでにご返信いただきますようお願い申し上げます。。。。